
Galt Joint Union Elementary School District 
1018 C Street, Suite 210, Galt, CA 95632 

209-744 4545 / 209-744-4553 fax / www.galt.k12.ca.us 
 

Lois Yount, District Superintendent ~ Nicole Lorenz, Chief Business Official 
Claudia Del Toro-Anguiano, Curriculum Director ~ Donna Mayo-Whitlock, Educational Services Director 

 
Board of Trustees: Wesley Cagle, Traci Skinner, Casey Raboy, Annette Kunze, Katherine Harper 

13 de abril del 2023 
 
Estimadas familias de GJUESD,  
 
El Distrito ofrece programas de verano en junio y julio. La Escuela de Verano y el Año Escolar Extendido en 
junio, son sólo por invitación. Los estudiantes invitados a asistir han recibido un formulario de inscripción que 
debe ser devuelto a su maestro. 
 
Para preguntas de Escuela de Verano contáctese con Leah Wheeler, lwheeler@galt.k12.ca.us 
 
Para preguntas del Año Escolar Extendido contáctese con la maestra o el maestro de su hijo(a) o con Gina 
Fuentes, gfuentes@galt.k12.ca.us  
 
Escuela de Verano y Año Escolar Extendido (ESY por sus siglas en inglés):  
Cuando: junio 5-junio 30; 7:30-12:00 Lunes-Viernes 
Donde: Greer, River Oaks, Fairsite, McCaffrey (ESY only) 
Quien: Sólo por invitación a estudiantes que tienen necesidad académica. 
 
Programa de Aprendizaje Expandido de verano de Galt (GEL por sus siglas en inglés): 
Cuándo: Sesión 1: junio 5-junio 30; 7:30-4:00 Lunes-Viernes  
             Sesión 2: julio 5-julio 26; 7:30-4:30 Lunes-Viernes 
(Los padres pueden elegir una o las dos sesiones para sus estudiantes) 
Donde: Todas las escuelas excepto Valley Oaks debido a la construcción. Los estudiantes de Valley Oaks 
asistirán al programa de Greer. 
Quien: Abierto para todos los estudiantes, pero el cupo es limitado debido al número del personal. 
 
El Programa de Aprendizaje Expandido (GEL) tiene espacio limitado y las formas de registro fueron enviadas 
a casa con todos los estudiantes. Por favor contáctese con la coordinadora del sitio para más información.  
 
Primaria Fairsite 
Coordinadora del sitio: Lizeth Cruz 
209-745-2506 ext. 304 
lcruz@galt.k12.ca.us 

Primaria Valley Oaks 
Coordinadora del sitio: Mariella Duran 
209-745-1564 ext. 432 
mduran@galt.k12.ca.us 

Escuela Secundaria McCaffrey  
Coordinadora del sitio: Abby Jones 
209-745-5462 ext. 1906 
ajones@galt.k12.ca.us 

Primaria Lake Canyon 
Coordinadora del sitio: Andrea Tackett 
209-744-5200 ext. 1331 
atackett@galt.k12.ca.us 

Primaria River Oaks 
Coordinadora del sitio: Magalhy Orines 
209-745-4614 ext. 438 
morines@galt.k12.ca.us 

Coordinadora de Aprendizaje Expandido del Distrito 
Lori Jones 
209-744-4545 ext. 332 
ljones@galt.k12.ca.us 

Primaria Marengo Ranch 
Coordinadora del sitio: Mady Bachmann 
209-745-5470 ext. 2004 
mbachmann@galt.k12.ca.us 

Primaria Vernon E. Greer 
Coordinadora del sitio: Veronica Salgado 
209-745-2641 ext. 447 
vsalgado@galt.k12.ca.us 

 

 
Sinceramente, 
 
 
Lois Yount, Superintendente 
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